⁹⁵ Per la ricostruzione dei principali capitoli del *thesaurus* scientifico di Grégoire cfr., in particolare, C. Pedrazza Gorlero, *Immagini dell'ordo iuris*, cit.

⁹⁶ Cfr. P. Grégoire, *Commentaria in prologomena syntaxeon mirabilis artis*, Lugduni, apud Antonium Gryphium, 1575, pp. 155-156: [...] veluti centrum rerum omnium creatarum, a quo ad circumferentias omnes pateat aequalis aditus. Animalia quippe quae aqua teguntur in aqua sola vivunt praecipue, volatilia in aere ut plurimum, quadrupedia in terra, et ea omnia, et alia singularia quaedam habent elementa; at homo utrisque fruitur, capite perpetuo caelum conspicit, et mente extra caelum extollitur, duobus pedibus terrae possessionem custodit, et duabus manibus, inter utraque elementa libratus avium more, ad quam partem placuerit, dirigit actus, et alia domat, sursum attollit vel deprimit, oculis et caelum et terram et omnia contempletur et in centro mundi cum ratione positus [...]. In argomento cfr. C. Pedrazza Gorlero, *Immagini dell'ordo iuris*, cit., pp. 30-32.